
UCHWAŁA NR XXI/166/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania ze stadionów i boisk sportowych, placów zabaw, parków 
oraz innych terenów rekreacyjnych. 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) - Rada Gminy w Trzcinicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem określenia zasad i trybu korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 
Gminy Trzcinica uchwala się: 

1) regulamin korzystania ze stadionów sportowych i boisk sportowych położonych 
na terenie Gminy Trzcinica - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) regulamin korzystania z placów zabaw położonych na terenie Gminy Trzcinica - stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały, 

3) regulamin korzystania z parków i terenów rekreacyjnych położonych na terenie Gminy Trzcinica - 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w ust. 1, ogłaszane są na tablicach informacyjnych, zlokalizowanych na 
terenie obiektu, którego dotyczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Id: BCDC5FAF-A41C-4E6E-B100-BC35A2E7879E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/166/2020 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 10 września 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE STADIONÓW I BOISK SPORTOWYCH 

1. Stadiony sportowe i boiska sportowe (w tym Kompleks Boisk Sportowych Orlik) na terenie Gminy 
Trzcinica zwane dalej „stadionami i boiskami”, przeznaczone są do uprawiania sportu, przeprowadzania zajęć 
szkolnych i klubowych oraz innych imprez sportowo rekreacyjnych i kulturalnych. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o „Zarządzającym”, rozumie się przez to Wójta Gminy 
Trzcinica lub podmiot, któremu powierzono zarządzanie 
i utrzymywanie stadionu lub boiska, np. klub sportowy lub inną organizację pozarządową. 

3. Ze stadionu i boiska mogą korzystać w szczególności: 

1) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera, 

2) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub w przypadku innych zajęć pod nadzorem 
pełnoletniego opiekuna, 

3) zakłady pracy, instytucje, organizacje, zorganizowane grupy osób fizycznych pod nadzorem prowadzącego, 

4) indywidualnie osoby fizyczne na własną odpowiedzialność, 

5) inni uczestnicy oraz kibice podczas organizowanych imprez sportowych lub innych rozgrywek lub 
zawodów z udziałem publiczności. 

4. Harmonogram korzystania ze stadionu i boiska ustala Zarządzający, w oparciu 
o rezerwacje dokonywane przez podmioty zamierzające korzystać z obiektu. 

5. Osoby przebywające w obrębie stadionu i boiska zobowiązane są do ścisłego przestrzegania regulaminu, 
poleceń i zaleceń Zarządzającego oraz przestrzegania przepisów bhp i p.poż. oraz utrzymania czystości 
i porządku. 

6. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie stadionu i boiska jedynie pod bezpośrednią 
opieką rodziców lub opiekunów. 

7. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom korzystającym ze stadionu 
i boiska zgodnie z przeznaczeniem zabrania się: 

1) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego (np. rowery, motorowery, itp.) niż przeznaczonego do 
korzystania z boiska i bieżni, oraz używania sprzętu niesportowego, materiałów lub narzędzi 
niebezpiecznych, 

2) samowolnego przesuwania, przenoszenia bramek i innych urządzeń, 

3) zachowań zakłócających zajęcia, gry lub inne imprezy odbywające się na boisku lub stadionie, 

4) przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

5) wprowadzania zwierząt, 

6) umieszczania bez zgody Zarządzającego tablic, banerów i innych materiałów reklamowych, 

7) korzystania ze stadionu i boiska bez zgody Zarządzającego, 

8) przebywania na stadionie i boisku po zapadnięciu zmroku, za wyjątkiem obiektów wyposażonych 
w oświetlenie. 

8. Zarządzający w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może odwołać rezerwację stadionu i boiska. 

9. Rozstrzygnięcia dotyczące korzystania ze stadionu i boiska podejmuje Zarządzający, który w zależności 
od sytuacji może: 

1) nakazać zmianę obuwia i stroju na sportowe, 

2) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

Id: BCDC5FAF-A41C-4E6E-B100-BC35A2E7879E. Podpisany Strona 1



3) nakazać opuszczenie terenu stadionu lub boiska. 

10. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie   zgłaszać do Urzędu 
Gminy Trzcinica z siedzibą przy ul. Jana Pawła II nr 47, tel. 62 7815001. 

11. Wejście na teren stadionu lub boiska jest jednoznaczne z akceptacją zapisów niniejszego regulaminu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Id: BCDC5FAF-A41C-4E6E-B100-BC35A2E7879E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/166/2020 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 10 września 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

1. Plac zabaw przeznaczony jest do zabawy, rekreacji oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw pod opieką osób pełnoletnich. 

2. Korzystanie ze wszystkich urządzeń placu zabaw może odbywać się wyłącznie zgodnie z ich 
przeznaczeniem i funkcją. 

3. Korzystający z placu zabaw zobowiązani są do zachowania porządku 
i poszanowania zieleni. 

4. Korzystanie z placu zabaw odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub opiekuna. 

5. Na terenie placu zabaw obowiązuje zakaz: 

1) wprowadzania zwierząt, 

2) wjeżdżania rowerem, hulajnogą, na rolkach lub wrotkach, 

3) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

4) przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

5) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, w tym: huśtawek, drabinek, bramek 
oraz dachów wież i domków, 

6) korzystania we dwoje i więcej osób z pojedynczych siedzisk huśtawek 
i bujaków, 

7) huśtania się na stojąco, 

8) przebywania na placu po zapadnięciu zmroku. 

6. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie   zgłaszać do Urzędu 
Gminy Trzcinica z siedzibą przy ul. Jana Pawła II nr 47, tel. 62 7815001. 

7. Wejście na teren placu zabaw jest jednoznaczne z akceptacją zapisów niniejszego regulaminu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Id: BCDC5FAF-A41C-4E6E-B100-BC35A2E7879E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/166/2020 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 10 września 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKÓW I TERENÓW REKREACYJNYCH 

1. Parki i tereny rekreacyjne (w tym wiaty grillowe, wiaty rekreacyjne oraz tereny rekreacyjne przy 
Domach Ludowych) na terenie gminy Trzcinica służą rekreacji 
i wypoczynkowi. 

2. Korzystający z parków i terenów rekreacyjnych zobowiązani są do zachowania porządku i poszanowania 
zieleni. 

3. Na terenie parkowym i rekreacyjnym obowiązuje zakaz: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych elementów wyposażenia, 

2) palenia ognisk z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych (wyznaczonych 
i oznakowanych), 

3) używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, 

4) przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

5) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników, 

6) wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora terenu za wyjątkiem wózków inwalidzkich 
i rowerów, 

7) prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

8) prowadzenia handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu, 

9) umieszczania bez zezwolenia administratora terenu tablic, napisów oraz ogłoszeń, 

10) organizowania imprez bez zgody administratora terenu. 

4. Korzystający z terenów parkowych i rekreacyjnych właściciele zwierząt zobowiązani są do sprzątania 
odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 

5. Korzystanie z terenów parkowych i rekreacyjnych odbywa się na własną 

odpowiedzialność korzystającego lub na odpowiedzialność opiekunów dzieci. 

6. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie   zgłaszać do Urzędu 
Gminy Trzcinica z siedzibą przy ul. Jana Pawła II nr 47, tel. 62 7815001. 

7. Wejście na tereny parkowe i rekreacyjne jest jednoznaczne z akceptacją zapisów niniejszego regulaminu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Id: BCDC5FAF-A41C-4E6E-B100-BC35A2E7879E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze stadionów i boisk

sportowych, placów zabaw, parków oraz innych terenów rekreacyjnych.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą

wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do takich obiektów należą stadiony sportowe,

boiska sportowe, place zabaw, parki, tereny sportowo - rekreacyjne, wiaty rekreacyjne i

inne tereny rekreacyjne zlokalizowane np. przy Domach Ludowych. Dotychczas w sposób

formalny zasady korzystania z tych obiektów były uregulowane poprzez lokalizację

regulaminów w formie tabliczek montowanych na terenie

w/w obiektów.

Uchwalenie regulaminów nałoży na osoby korzystające z tych obiektów obowiązek

stosowania określonych norm i zasad zachowania. Zamieszczenie tekstu regulaminu

w miejscach obowiązywania będzie niezbędne w odniesieniu do ewentualnych roszczeń

odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków kierowanych do właściciela lub

administratora obiektu. Wprowadzenie regulaminów wyznaczy zasady prawidłowego

zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane.

Id: BCDC5FAF-A41C-4E6E-B100-BC35A2E7879E. Podpisany Strona 1


		2020-09-22T07:49:52+0200




